
Město Mohelnice 5§Mohelnice

SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednatel: 
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
IČ:
Sídlo:
Bankovní spojení:
Telefon:
e-mail:

I. Smluvní strany

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavlem Kubou, starostou města
00303038
Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 27-1905690389/0800

Mgr. Lucie Augustinková, Ph. D.
71881531
Gen Píky 2917/19, 702 00 Moravská Ostrava 
ČSOB, č. ú.: 
737 976 884 
metis@centrum.cz

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele „Stavebně-historický průzkum kostela sv. Tomáše 
z Canterbury se zvláštním zřetelem na kostelní věž", který bude podkladem pro projektovou 
dokumentaci zpracovávanou k akci „Městská věž při kostele sv. Tomáše - obnova omítek 
a kamenických prvků" a podkladem pro určení finálního vzhledu věže.

Předmět díla zhrnuje:
a) archivní průzkum v institucích v ČR
b) dendrochronologické datování
c) drobné destruktivní sondáže
d) vyhodnocení stavebního vývoje, hodnocení konstrukcí
e) textová část
f) obrazová část a fotodokumentace
g) digitální kopie relevantních pramenů

Postup provádění díla:
Zhotovitel zpracuje Stavebně-historický průzkum stavby, který zašle objednateli k odsouhlasení. 
Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli osobní konzultaci k předloženému návrhu.

1. Celá dokumentace bude předána v listinné podobě (1 paré) a na CD nebo DVD nosiči ve formátu .pdf, 
•jpg, apod.

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s doporučenou metodikou Národního památkového 
ústavu zpracovanou P. Mackem v roce 2015.

3. V průběhu zpracování bude zhotovitel průběžně předávat dílčí výsledky a informace objednateli.

Stránka 1 z 3

mailto:metis@centrum.cz


III. Doba plnění

1. Termín dodání zpracovaného průzkumu: 01.04.2019

IV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla: 57.713,00 Kč
Zhotovitel není plátcem DPH.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze září 2018.

V. Platební podmínky

1. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po řádném písemně potvrzeném převzetí celého 
plnění objednatelem.

2. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení objednateli na účet u peněžního ústavu zhotovitele. 
Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb.,
0 účetnictví.

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď opraví, 
nebo vystaví novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel zodpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání a za vady později 
vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností. Zhotovitel nezodpovídá za případné vady 
projektu, upozornil-li objednatele na nevhodnost jeho zadání či požadavků a tento přesto trval 
písemně na svém zadání přes upozornění na možné důsledky.

2. Objednatel uplatňuje reklamaci vad stavebně-historického průzkumu u zhotovitele emailem. 
Zhotovitel je povinen vadu odstranit v nejbližším možném termínu, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů, pokud nelze vadu odstranit ihned. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s odstraněním vady průzkumu.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od objednatele, 
pokud zhotovitel, při vynaložení veškeré péče, nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud zhotovitel 
zjistí nevhodnost podkladů převzatých od objednatele, nebo pokynů objednatele, neprodleně na tuto 
skutečnost písemně upozorní objednatele a zastaví práce na díle až do doby, kdy bude objednatelem 
sjednána náprava, přičemž platí, že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění 
a zhotovitel má právo na náhradu nákladů, spojených s případným přerušením provádění díla. Pokud
1 přes prokazatelnou nevhodnost podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle 
nich nebo pokud objednatel nesjedná do 30 dnů od shora uvedeného písemného upozornění 
zhotovitele nápravu, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

VII. Ostatní ujednání

1. Dílo bude převzato pouze kompletní bez vad a nedodělků.
2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících 

z podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost upozornit objednatele a 
v součinnosti sním provést soupis těchto změn, doplňků, nebo rozšíření. Teprve po odsouhlasení 
změn, sepsání a podepsání dodatku ktéto smlouvě, má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na 
jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly

Stránka 2 z 3



v předmětu plnění a sjednané ceně zahrnuty. Vícepráce, které nebudou předem odsouhlasené 
objednatelem, budou bez nároku na zaplacení.

3. Objednatel se zavazuje umožnit přístup do objektu, jenž je předmětem průzkumu, po celou dobu 
pořizování dokumentace na objektu. Zavazuje se zpřístupnit veškeré vnitřní prostory objektu, pokud 
v tom nebrání okolnosti technického rázu (například zazděné či zasypané místnosti).

4. Objednavatel se zavazuje poskytnout zpracovateli průzkumu veškerou stávající dokumentaci 
k objektu (plány současné i staré, fotografie, popřípadě technické zprávy aj.), kterou vlastní.

5. Případné změny rozsahu nebo standardu požadovaného předmětu plnění budou řešeny dodatkem 
k této smlouvě.

6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém 
termínu, mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud bude 
dodatkem dohodnuto jinak.

7. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků.
8. Za nedodržení termínu předání díla podle článku III. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.
9. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení díla, uhradí zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.
10. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle článku VI. odst. 3 této smlouvy zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.
11. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny 

za příslušnou dokončenou část díla.
12. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu 

tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele.
13. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky 
obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů chráněných zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), uvedených v této 
smlouvě.

14. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

V Mohelnici dne ., 15 -01- i

...................
objednatel
Ing. Pavel Kuba ! *je

:*f
\ /L.

%

15 -oi- m
V Mohelnici dne..........................

zhotůvitel
Mgr. Lucie Augustinková, Ph. D.

Doložka
Zámér byl zveřejněn od da

Scbváleno usnesením Rady/Znstupitelstva města Mohelnice
číslo usnesení: ........................
ze dne:............... ..............................................
za správnost:..... ..............................................

Stránka 3 z 3


